

### دومین سال

#### حیات جدید افغانستان

امروز یکسال تمام است اعلیحضرت نادرشاه تخت سلطنت افغانستان جلوس نموده، روابط مردت و دوستانه که بین دولتین ایران و افغان موجود است، همسایگی و هم کیشی و ارتباط منوی ملتین با حق میدهد از تجدید سال جلوس پادشاه افغانستان اظهار مسرت و شرف نموده و مختصری از تاریخ گذشته و حال این مملکت بنظر توجه خوانندگان خود برسانیم.

پارسال در تاریخ ۱۶ مهرداد نادرشاه کابل پایتخت افغانستان را که تا آن وقت از طرف یک عده دزد کوهستانی اشغال شده بود تصرف در آورد و در تاریخ ۲۳ مهر ماه سلطنت پادشاه افغانستان اعلام گشت.

مملکت افغانستان پیش از ده ماه در آتش انقلاب و هرج و مرج و غارتگری میسوخت تا اواسط همین ماه مهر اقی تیره و تاری در آسمان این مملکت دیده میشد، مردم ستمدیده افغان در آغوش ناامنی، قتل و غارت، فساد اخلاق و منتها درجه بدبختی افتاده بودند هیچ روزنه امیدو سادتی در آسمان مخوف این مملکت مشاهده نمیگردید.

در نیمه مهر ماه از خلال ابرهی ظلمانی افغانستان برق خوشبختی و سعادت ملت چسبن کرد و پادشاهی کنونی افغانستان در چنین موقع تاریکی طلوع نمود، دست جنایت کاران را قطع و ریخته انقلاب و بدبختی ملت را سوزاند. آری در تاریخ ۱۶ مهر ماه یعنی در همان موقعی که ملت کابل از تعدیات حکومت سقوی بیجان آمده و راه چاره برای خود در خیال هم تصور نمیکرد، در همان تاریخی که مردم نسبت بجان، مال، ناموس خود تا مین نداشتند پادشاه کنونی افغانستان با برادرانش پس از زود خورد های زیاد و فداکاری های بسیار کابل را تصرف شد.

منتها نادر شاه این بود که مملکت را از وجود اشرار و راهزن ها پاک کرده استقلال و قومیت مملکت و ملت را محکم و قوی سازد و چنانچه مکرر گفته بود جز این آرزو و نیت و نیتی هیچ نظری نداشت و بنا بر این وقتی حبیب الله بیجه سقا و کسان را قلع و قمع کرد و حکومت ملی را در دست گرفت و به او تکلیف قبول پادشاهی کردند اما کرد ولی در برابر اصرار نمایندگان که از تمام منطقه افغانستان به کابل آمده بودند مجبور به قبول پادشاهی شد لذا بنک هفتگی از تصرف کابل سلطنت نادرشاه اعلام گردید.

حسن نیت و وطن خواهی نادرشاه از این هائی که مکرر خطاب به عموم ملت صادر میکرد بخوبی روشن میشود. در یکی از بیانیهای منتشره نوشته بود:

من فرض منصبی خود دانسته که با دو برادران محمد هاشم خان و شاه ولی خان برای خدمت وطن حاضر شوم تا در این زمان مصیبت برای ملت خود خدشتمی کرده بتوانم. من و کسی از افغان من آرزوی تخت افغانستان را نداریم بلکه آرزوی قلبی ما است که در افغانستان امن و آرامش و بنیاد فساد و فحاشی طرف شود.

از این عبارات و کلمات درجه علاقه و صمیمیت و وطن پرستی نادر شاه بخوبی مشخص و معلوم میشود که اهتمام او از لحاظ



نادر شاه پادشاه افغانستان

خلاصی ملت و مملکت افغان از چنگال دزدان و غارتگران بوده است. نادرشاه پس از جلوس و در دست گرفتن حکومت افغانستان در برابر خود خرابی های بسیاری دید که ترمیم و اصلاح هر یک مدت ها وقت لازم داشت.

حکومت چند ماهه سقوی ها بقدری مملکت افغان را خراب و مردم را بدبخت کرده بود که میتوان گفت چندین سال ملت و مملکت افغانستان عقب رفت و بدبختی است تکلیف شاکو ستمتولیت های سنگینی بردوش پادشاه کنونی قرار گرفت. ترمیم خرابکاری های غارتگران خود یک صفحه جدیدی در پروگرام عملیات نادرشاه باز میکرد که تا چند سال مجبور بود خرابی های چند ماهه را ترمیم و مملکت را به چاه اصلاح و ترقی بیندازد. زیرا در موقعی که نادرشاه زمام امور را در دست گرفت نازمعارف اثری بود، نه از تشکیلات دولتی و مؤسسات و ادارات چیزی بجا مانده و نه تشکیلات قشونی وجود داشت، نه تجارتی، نه کسبی، نه فلاحت و زراعتی. نه صنعت و کاری مانده بود بالاخره تمام آثار مدنیت و زندگی در مملکت محو و یادگار و قهقه و تعطیل گردیده بود.

حکومت نادرشاه از بد و نمدی خود اهتمام بسیاری نیت به ترمیم خرابی های گذشته مصروف داشت، مهمترین چیزی که در مقدمه اصلاحات توجه حکومت نادرشاه را جلب کرد قلع و قمع اشرار و دزدها و سوزاندن ریشه فساد و ملوک الطوائفی بود و بطوری که از اخبار واصله مستفاد می شود تاکنون عده بسیاری از باغیان و اشرار دستگیر و محکوم به اعدام شده و امنیت و آسایش در مملکت حکمفرما گردیده است.

بسیار خوشوقتیم که حکومت افغانستان در اولین سال حیات جدید خود قدم های مثبت و محکمی نسبت به استقرار امنیت و آسایش مملکت برداشته و بسیاری از خرابکاری های گذشته را ترمیم و بجهت مملکت نموده است.

دولت و ملت ایران خواهان سعادت و ترقی مملکت دوست همسایه خود افغانستان و آرزو مند است ملت افغانستان طریق تکامل را پیموده تا بل به اصلاحات و ترقیات شایانی گردد. ما طالب خوشی و سعادت ملت همجوار و هم کیش خود هستیم و امید داریم این ملت و مملکت را پیوسته قرین کامیابی و آسایش یابیم.

### ده باب مغازه نو ساز

متعلق به جمعیت شیر و خورشید سرخ

بشرح ذیل:

هشت باب مغازه واقع درمنتهای میدان مشق مشرف بخیابان قوام السلطنه - یک باب مغازه واقع درخیابان مقابل باغ علی - یکباب مغازه بزرگ در خیابان سپه جنب دفتر ساختمان قشونی تماما یاجدا گانه و به ترتیب مزایده باجاره داده می شود طالبین میتوانند پیشنهادات خود را باتسین اسم و آدرس خود و دکان یادگاری را که طالبند و ذکر نوع کسب و میزان قطعی مال الاجاره ماهیانه در پاکت سر بسته که روی آن نوشته شده باشد «راجح به مزایده دکاکین شیر و خورشید سرخ است» به دفتر جمعیت واقع در خیابان ناصریه تاروز دوشنبه ۲۸ مهرداد جاری تسلیم نمایند.

دفتر هیئت مرکزی گل جمعیت شیر و خورشید سرخ ایران  
۳-۲

نمبره اعلان ۴۶۱۵

### قرار داد بین المللی

#### برای جلوگیری از اشاعه و معامله نشريات مخالف اخلاق لایحه پیشنهادی دولت به مجلس

دولت ارضاء کننده ذیل نظر بانکه مایند هر چه بیشتر ممکن است اهتمام در جلوگیری از اشاعه و معامله نشريات مخالف اخلاق حسنه بنمایند و نظر بانکه دعوت دولت فرانسه را برای شرکت در کنفرانس ۳۱ اوت ۱۹۲۳ در ژنو تحت لوای جامعه ملل قبول کرده و حاضر شده اند که در طرح قرار داد ۱۹۱۰ و نظریاتی که دول مختلفه اظهار داشته اند مطالعه کرده و متن قطعی قرارداد را تدوین و امضاء نمایند تا بدین کار مختار خود را برای این مقصود تعیین کرده و مشار الیهم بعد از ارائه اختیار نامهای خود که در کمال صحت و اعتبار بود و پس از استحضار از سندن اختتامیه کنفرانس و قرارداد ۱۹۱۰ در مقررات ذیل موافقت حاصل نمودند:

ماده اول - دول متعاقد موافقت دارند که برای کشف و تعقیب و مجازات اشخاصی که مرتکب یکی از اعمال مشروحه ذیل میشوند هر قسم اقدامی بنمایند و بنابر این مقرر می دارند که اعمال ذیل قابل مجازات است:

- ۱ - باشرت در تهیه و نگاهداری نوشنجات و طرهای و گراور ها و نقاشی و مطبوعات و تصاویر و اعلانات و علائم و عکس ها و فیلمهای سینما و سایر اشیا که مخالف اخلاق حسنه باشد برای تجارت یا توزیع و یا نشان دادن علی آنها.
- ۲ - وارد کردن و حمل و خارج کردن و یا سبب شدن ورود و حمل و خروج نوشنجات و ترسیمات و گراور ها و نقاشی و مطبوعات و تصاویر و اعلانات و علائم و عکس ها و فیلمهای سینما و سایر اشیا که مخالف اخلاق حسنه باشد برای مقاصد مذکوره فوق و همچنین نشر آنها بهر نحوی که باشد.
- ۳ - معامله اشیا مذکوره ولو بطور غیر علنی و هر قسم معامله دیگری راجع بان ها و توزیع و نشان دادن علنی و حرره گریه دادن آنها بهر نحوی که باشد.

۴ - اعلان یا اطلاع دادن بهر وسیله دیگر که لایح شخص عامل یکی از اشیا ممنوعه فوق میباشد: بدین وسیله اشعار و مقاله آن اشیا نشر می شود همینطور اعلان یا اطلاع دادن اینکه چگونه و بوسیله چه اشخاص نوشنجات و طرحها و گراورها و نقاشی و مطبوعات و تصاویر و اعلانات و علائم و عکسها و فیلمهای سینما یا سایر اشیا را که مخالف اخلاق حسنه باشد میتوان مستقیما یا من غیر مستقیم بدست آورد

ماده دوم - اشخاصیکه مرتکب یکی از اعمال مذکوره در ماده (۱) میشوند تابع محاکم مملکت متعاقدی خواهند بود که در آنجا جرم رخ داده و با یکی از مواد اصلیه جرم واقع شده باشد و نیز تابع محاکم دولت متعاقدی که نیت آنها هستند میباشند در صورتیکه توقف آنها در آنجا و در اول اینکه مواد اصلیه جرم خارج از آن مملکت واقع شده باشد و بشرط اینکه قانون مملکت متبوع آنها اجازه چنین ترتیبی را بدهد

معدا وظیفه هر دولت متعاقدی است که اصل (یعنی منع دو دفعه مجازات را برای تکمیل) بر طبق مقررات قوانین خود مجرا بداند

ماده سوم - رجوعات از یک محکمه به محکمه دیگر راجح بجرمهای مذکوره در این قرارداد یکی از طرق ذیل صورت می گیرد:

- ۱ - بوسیله تقاضای مستقیم بین مقامات قضائی
- ۲ - بوسیله مأمور سیاسی یا قضولی مملکت تقاضا کننده مقیم مملکتی که از آن تقاضا بعمل می آید مأمور سیاسی یا قضولی مزبور ابلاغ را مستقیما به مقامات قضائی صالحه و یا مقاماتی که از طرف دولت متبوع او تعیین میشود ارسال و از مقامات مزبور استنادی را که دال بر اجرای ابلاغ مزبور است دریافت میدارد - در هر دو مورد سواد ابلاغ مذکور فوق برای مقامات عالی مملکتی که از آن تقاضا بعمل میاید فرستاده می شود.
- ۳ - از مجرای سیاسی - هر دولت متعاقدی بوسیله اطلاعاتی که بهر یک از دول متعاقد میدهد از بین طرق مذکوره فوق طریق را

### مصر و کابینه صدقی پاشا

وضعیت حاضر - نظریه مطبوعات خارجه برای آن که بی باهیت و واقع آینه مصر که در قانون اساسی و قانون انتخابات مؤثر خواهد بود بریرم لازم است اطلاعاتی از حقایق امور و اوضاعی که موجب وضعیت حاضره آن مملکت گردیده است بدست آوریم. وقتی نحاس پاشا مستعفی شد آن را مردم معلول عدم موافقت سلطان مصر با امضاء قرارداد لایحه دانسته اند. نحاس پاشا میخواست اواینسی برای حفظ و حمایت مشروطیت مملکت بگذراند و در همان موقع اقداماتی برای ایجاد محکمه عالی تمیزی که اختیارات گوناگون را بوزیر عدلیه بتواند بدهد که بموجب آن وزیر عدلیه قضائی بطور دائم انتخاب نماید بعمل آمده بود و همچنین قرار بود میز عالی مالیه با داشتن اختیارات کنترل بودجه و تقدیم راپرت از اوضاع مالی پاریلمان انتخاب شود و متاسفانه وزیری که مصون از عزل و انفصال باشد

بیماره آخری نحاس پاشا مسی خواست موفقیت وفد را در پارلمان محکم کند و کنترل دائمی مالیه و عدلیه را در دست حزب وفد تأمین نماید پادشاه مصر بنسوان این که وقت دوره اجلاس برای رسیدگی باین قبیل مسائل مهم تکلیف نمیداد از امضای لایحه مزبور خود داری نمود و امضای آن هارایران دیگر مکرر کول نمود نکته دیگر که موجب عدم موافقت اعلیحضرت فراد با امضای لایحه گردید این بود که می گفتند نحاس پاشا تشنواسته است بین دولت انگلیس و مصر موجبات صلح و صفا را فراهم سازد اوضاع اقتصادی مصر نیز در این قضیه بی تأثیر نبود

#### بحران اقتصادی

بطوری که استنباط میشود نحاس پاشا اهمیت چندانی بمذاکرات راجح بقدر قرارداد نداده و آن هارا وسیله از دید قدرت و قووذ خویشتن در مصر قرار داده و بی نتیجه ماندن مذاکرات را نتیجه وطن پرستی خود راجح به موضوع سودان قلمداد کرده است. یکی از علل بحران مالی مصر خرابی اوضاع مالی در تمام دنیا بود و علت دیگر این بود که در همان موقعی که پنه از اختیار فلاحین خارج شده و در تحت کنترل خریداران سلف درآمده بود نحاس پاشا مقدار زیادی بینه که ۱۳۰۰۰۰۰ لیره مصری قیمت داشت در دودولار بیشتر از قیمت معمولی خریداری کرده بود و البته افراط دولت نحاس پاشا هم در مخارج تاثیراتی در بحران مالی مصر داشت فلاحین بینه های خود را در ماه و امیر و دسامبر فروختند و نسی نحاس پاشا دوام بد یعنی در ماه ژانویه شروع بخریدن نمود و این سلسله موضوعی دردست بعضی معامله گرها داد که از فلاحین بینه را ارزان خرید و با قیمت گزاف بدولت بفروشد ولی علت اصلی استغفای نحاس پاشا چیز دیگری بود. مشار الیه در موقعی که از انگلستان بمصر مراجعت نمود با دولتی انگلیس دارای حسن روابط بود و در آن موقع خیال داشت بوسیله قووذ انگلیس لایحه خود را با امضاء ملک فراد برباند این که می بینیم فوری بعد از استغفاء نهضت انقلابی خود را شروع کرد نشان می دهد که وی باطن مایل باستغفاء نبوده است مشار الیه از پارلمان تقاضای رای اعتمادی نمود که از تشکیل کابینه پارلمانی دیگری جلوگیری بعمل آورد.

پارلمان نیز چند فر از نمایندگان را بحضورش فرستاد که وی را وادار برداستغفای مشار الیه نماید. کمیته اجرای حزب وفد اختاره ای تمام اعضاء و اجراء حزب صادر نمود که هیچیک دعوت دولت را راجح بشکل کابینه نپذیرند.

قصد آنها این بود شاهر را مجبور کنند که برای تشکیل حکومت پارلمانی که دارای اکثریت باشد بفرود نحاس پاشا رجوع کند و بنابرین شاه مجبور شده که حکومت فوق العاده بدون اجازت مجلس تشکیل دهد

که برای ابلاغ دولت مشار الیه اتخاذ مینماید اعلام خواهد نمود هر گونه مشکلی که راجح به طریقه (۱) و (۲) این ماده پیش بیاید از مجرای سیاسی حل و تسویه میشود ابلاغات مذکوره فوق در صورتی که قرار مخالفی در بین نباید باشد یا به زبان دولتی باشد که از آن تقاضا بعمل میاید یا بزبانی که بین دو دولت مربوطه قرار داده میشود یا ضمیمه آن ترجمه باشد که یکی از آن دو زبان نوشته شده و به تصدیق مأمور سیاسی یا قضولی مملکت تقاضا کننده یا یکی از مترجمین رسمی مملکتی که از آن تقاضا بعمل میاید رسیده باشد - از باب اجرای ابلاغات مذکوره نمیتوان عوارض یا مخارجی بهر عنوانی باشد تقاضا نمود هیچ یک از مقررات این ماده را نمیتوان بمنزله تمهیدی از طرف دول متعاقد تلقی شود که در قسمت مذکور در امور جزائی ترتیبی را مخالف مقررات قوانین خود قبول نماید ماده چهارم - دولت متعاقد که قوانین

### اعلان

دکتر هورنیک طبیب سفارت آلمان از اروپا مراجعت و باستانهای یکشنبه همه روزها از ۲ بظهر الی ظهر از مرض پذیرایی مینماید  
نمبره اعلان ۲۰۱

تقلیل مخارج - کامیابی پادشاه در تشکیل دادن کابینه صدقی بمنزله حمله بود که به نحاس و وفد میشد زیرا آنها انتظار داشتند که کمیسر عالی در این امر مداخله کند در این بین سرپرستی لورین بی طرفی مملکت انگلیس را اعلام داشت حمله دیگری در نتیجه عدم نهضت طبیعی برضد حکومت جدید بود که در هفته اول تشکیل اما مخالفتی پیش نیامد و همین عزت هم نحاس شروع بمسافرتی در اطراف ایالات نمود تا آنکه مردم را برضد حکومت را انگیزد و آنها را بمخالفت وادار کند از طرف دیگر نمایندگان هم مراجعت بولایات و نواحی خود کرده تا آنکه آنها هم مردم را بر پوی بکنند و خطای پای خود برضد حکومت بشوراند

سفارت نخست اعانت افتشاشانی درز گازیک بلیس منصوره و تنه نمود و بالاخره اسکندریه هم سرایت نموده هر چند که این اغتشاشاتی که در قسبه ه و شهرها رو بترازد میرت اربانی را معلوم بود که جمعیت مصری چندان در این امر مدخخل نموده و از این جهت پلیس بزودی موفق بخواهان اغتشاشات میشد حکومت صدقی تنها خود داری کرد در امور محاکمات عسگری دخالت کند بلکه اوضاع طوری بود که مشارالیه بی ثمر دانست که قوا این جدیدی وضع یا نمایندگانی در این موضوع انتخاب کند صدقی پاشا نیز از آنکه مقام خود را محکم نمود و تا اندازه حکومت خود را مقتدر کرد اولین اقدامی که معمول داشت ختمه دادن باوضاع و بحران اقتصادی بوده و نتایج سوئی که اسلاف او در سیاست پنه پیش گرفته بودند بر او فکایت اقدامات از قبیل منع نمودن دولت از خرید بینه و فروش بینه هائی که در اسکندریه انبار شده بود شروع شد

یک رویه اقتصادی فوری اتخاذ شد که اکنون بموجب آن هشت میلیون لیره مصری از بودجه حذف کنند بدون اینکه لازم شود پروژه مخصوصی که از لحاظ ملی اهمیت داشته باشد تدوین نمایند. تقیه قنوت و آبیاری و راه آهن و تأسیس طرق شوم همان حال که بود است باقی مانده ولی مسئله تعلیم و تربیت صحت عمومی امور خانه داری و لواج راجح باراضی که توسط محمد محمود پاشا شروع شده ولی حرب وفدا آنها را متوقف گذاشتند و مرتبه از نوز شروع شد از جمله اقدامات مؤثر و مهم حکومت حاضره تسلیاتی است که در مورد فلاحین برای قرص کردن پول رعایت شده و بموجب ترتیباتی که بعمل آمده است فلاحین فقط چهار پنجم از گرایه هائیکه بانها تعلق میگردد میبردارند و بقیه را در بانکها گذاشته و پس اندازی میکنند برای تأسیس بانک فلاحین اقداماتی شده و باربع خیلی نازلی پول قرض میدهند و پنجاه و یک در صد تمام سرمایه را حکومت میبردارد و بقیه آن توسط بانکهای مصر تادیه میگردد

از لحاظ سیاست نیز حکومت حاضره تصمیم گرفته است مؤسسه را که در مدت حکومت وفد ضعیف شده بودند تقویت نماید صدقی پاشا آشکارا شرح میدهد که گرچه خود او شخصا مشروطه خواه است ولی او فقط بتوسط نمایندگان ملت میخواهد حکومت کندو باینجهت مجبور است جرح و تعدلی در قانون انتخابات بعمل آورد بطوریکه حکومتهای آینده بتوانند اصول دیکتاتوری در آن مملکت بران نمایند مشارالیه میگوید حکومت پارلمانی بدون یک حزب مخالف معنی ندارد و دولت مصر از سال ۱۹۲۲ بینه از حکومت ملی بمعنی حقیقی برخوردار شده است حکومت وفد بدون یک حزب مخالف عبارت است از اصول دیکتاتوری که دو سه بار دارای تمام اختیارات میباشد و کسی را بیچاره و چرادر مقابل رای آنها نیست

شان فلاکالی برای اجرای این قرارداد نیست متقبل میشوند که اقدامات لازمه در این موضوع نموده و پیشنهادات لازمه بمقامات مقتضه خود بنمایند

ماده پنجم - دول متعاقدی که فلا قوانینشان در این موضوع کافی نیست موافقت دارند که مواردی را در قوانین خود برای تفتیش اشیا ممنوعه نوق در قاطیکه تصور برود برای مقاصد مذکوره در ماده (۱) یا بر علیه مقررات ماده مزبوره نوشنجات و طرهای و گراورها و نقاشیها و مطبوعات و تصاویر و اعلانات و علائم و عکسها و فیلم های سینما یا سایر اشیا یکیکه مخالف اخلاق حسنه باشد موجود میباشد و یا ساخته میشود وارد نموده و بیز توقف و ضبط و انهدام اشیا مذکوره را قید نمایند

ماده چهارم - دولت متعاقد که قوانین



# لباس شما را تمیز تر می شود و صرفه جوئی

## از وقت شما میکند



بوسه شسته و شوی با صابون سانلایت احتیاج به مالش پارچه و اتلاف وقت ندارید

ترکیبات خالص سانلایت سهو لن چرک را حل و دفع نموده کار خود را بطور اکمل و بزودی صورت میدهد و پارچه را بدون لک و تمیز مینماید و ساعات اضافه بر شما فراتر می دهد



### Sunlight Soap

THE SUNLIGHT SOAP CO. LTD. ENGLAND.

مایه اطمینان البسه شما فقط صابون سانلایت است خالص بودن آن باعث مصرف زیاد آن گردیده تقریباً در همه جا خانمها صابون سانلایت را ترجیح میدهند

برای خالص بودن هر یک قالب صابون سانلایت ۱۰۰۰ پوند تضمین شده نماینده برای تمام ایران

تجارتخانه دارا بیچی و شرکاء طهران لاله زار  
نمره تلفون ۱۳۷۷

نمره اعلان ۴۷۱۱

### سینما سپه

دزد حقیقی میلیونهای نینس کیست؟

سری سوم فیلم معظم و عالی

امپراطور صحرا - مرد بی نام

که از امشب در سالون زمستانی نمایش داده میشود  
دزد حقیقی را بشما می شناساند

نمره اعلان ۴۵۹۷ - ۲

### بهترین مصنوع کارخانجات سوئیس

ساعت الیذا است ظرافت و دقت و استحکام سه صفت میزبان آن است

برای تماشای اقسام مختلفه آن به نمایندگی منحصر کارخانه تجارتخانه برادران ارباب زاده سرای حاجی حسن تشریف بیاورید ۱۰-۹ نمره اعلان ۵۹۰

### اعلان

آقای میرزا حسین خان موفق بوکالت توکیلی طاعت خانم (طلعت الدوله) به حبیب آقا ملکزاده فرزند ملک محمد خان به مدعیانه هشتصد و پانزده تومان که بایستد تومان بابت صدقات و بقیه بابت فقه و کسوف مدت چهار سال بلاوجه خسارات وارده اقامه دعوی نموده مستند منحصر دعوی عبارت است از یک طفری سواد مصدق قباله کاجیه و یک طفری سواد مصدق ورهه شوالیه از آقای آقا شیخ محمد رضا طالقانی منضم برضاحل حاکی از اینکه مدعی علیه در این مدت مخارجی بمدعیه نداده و تاکنون به طفره و تعال گذرانیده است چون محل اقامت حبیب آقا را مدعیه غیر معلوم معرفی کرده لذا موافق ماده ۲۴ اصول محاکمات حقوقی خلاصه عرضحال و ضمیمه آن شرح فرق بدین وسیله سه مرتبه متوالی جهت ابلاغ مدعی علیه در مجله رسمی درج میگردد که از روز طبع آخرین اعلان در ظرف مدت چهار ماه مدعی علیه هر گونه چواری دارد بپذیرد محکمه تقدیم نموده والا در حدود مقررات و تقاضای مدعیه اقدام مقتضی بعمل خواهد آمد - مدید دفتر شعبه سوم بدایت مرکز - امضاء محمد اخوی - محل مهر دفتر محکمه ابتدائی طهران شعبه ۳ مرکز - ۱ - ۲ نمره اعلان ۷۵۴



بطوری که امروز برخیداران نام خود نویسی وال اورشاپ ثابت شده است تنها وسیله که چندین سال احتیاج هر شخص را تامین نموده و دارنده خود را در قیمت تحریرات مستغنی و آسوده مینماید قلم خود نویسی وال اورشاپ میباشد زیرا - دوام - قشنگی - استحکام - ارزانی - باین قلم همیشه توام است و نیز بوجود گرانی و عدم اعمار خارجه هنوز تغییر در قیمت آراء داده نشده است نماینده کمپانی وال تجارتخانه کاشانی ناصریه نمره اعلان ۷۵۳ ۱-۱

### تخت جمشید

ارزان ارزان - خوب خوب

### تخت جمشید

هر چه بگویم خوب است باز حقش را دانکرده ایم

### عبور و مرور اتومبیل در شهر

وقتی که اتومبیل را باندند یک آهسته بپرانید همچوچه بنزین را دفعه باز نکند زیرا ممکن است ماشین خاموش شود. فشار تدریجی روی بنزین از دید سرعت سیر را بطور صحیحی تامین مینماید. بنزین پارس با آن صافی و پاکیزگی که دارد طوری در ماشین شما ترکیب می باید که در شهر می توانید در موقع لزوم خیلی آهسته برانید و نیز بهر دیکه بخواهید سرعت سیر را هم زیاد کنید. چون بنزین پارس بر فوه ترین بنزینهاست شما میتواند اتومبیل خود را بعد از کمتر سرعتش برانید و در این حال منتای صرفه جوئی را در مخارج سوخت کرده باشید.

### شرکت نفت الکلیس و ایران محدود

### مژده بزرگ برای خانمهای محترم

بخانمهای محترمی که مبتلا بکسالت و امراض زنانه هستند بواسطه نتناختن طبیعت ماهری که محرم آنها باشد دچار زحمت و مشقت مینمایند اعلام میشود: که خانم دکتر هنریک اسپهارد طبیعت اطریشی که در مدرسه عالی طبی وینه Viener Universitat تحصیل نمود و دارای دیپلم دکتری است و مدت هشت سال در وین دارای محکمه مشغول طبابت بوده است و در کلینک های: - مریمخانه عمومی در وین (چهار سال) در کلینک اول انیورسیتیه (سه سال) و در کلینک شخصی (واگنر بارک سه سال) و در مریمخانه صلیب احمر وین (در تمام مدت جنگ) تجربه و عمل نموده اخیراً در طهران محکمه دایر نموده و برای ممالجه امراض ذیل حاضر هستند: - ۱- امراض رحمی ۲- امراض حاصله از عادت زنانه ۳- امراض مقاربتی ۴- امراض عصبانی و روحی و مالیخولیائی و مرض حمله و عوارض آن ۵- لوازم معاوجه: چرخ الماس - دوش الکتریکی - ماساژ الکتریکی - شعاع آبی (رنگ) اوقات پذیرائی: - از ساعت ۹ صبح الی ساعت ۱۲

آدرس خیابان قوام السلطنه نمره ۵۰۰ پرووی مدرسه امریکائی

نمره اعلان ۶۸۹

### تخت جمشید

پیر را جوان می کند

### تخت جمشید

صورتها را خوشگل می کند

### اطلاع مفید

پس از تصمیم ساختمان عمارت یا موزه خوب است دو دقیقه بخود زحمت داده و بکارخانه سمت سازی شرکت تلاه واقع در بهارستان تشریف فرما شوید و از نمونه هایی که این کارخانه برای فروش کردن سالون ها و ویلکان ها و سنگ های حوض و نظامی های پیاده رو و سنگ های مرمر نما برای روی میز شما تهیه نموده است استفاده نمایید ۴۰-۱ نمره اعلان ۶۰۵ شرکت تلاه

### تخت جمشید

بهترین بدکی

دکتر بابالیان دکتر مریمخانه بهلوی دیپلمه از ژنو و خارکف متخصص در امراض داخلی و عصبانی و اطفال اوقات پذیرائی ۳-۷ بعد از ظهر خیابان هدایت (اسلامبول) نمره اعلان ۷۲۰ ۱۰-۵

### تخت جمشید

مغازه سیکار فروشی نیکو بازار  
آقایانیکه مایل بخرید سیکار و توتونهای نوازی می باشد می توانست بهر چه در سیکار و سیکار های اعلام و توتون های کهنه خریداری نمایند و بعد می فهمید که سال های استنداری سیکار های اجناسی آفرین را تغییر نداده و بیکیاریم هر روز بواسطه تغییر سیکار سینه های آنها خراب و از مازنج بیکیاریم برای امتحان یکسریه مراجعه فرمائید طبق ادعای ما ثابت و من بعد از مقایسه خریداری خواهند نمود آدرس - از اوایل خیابان چراغ برق مقابل بانک شاهنشاهی سیکار فروشی نیکو بازار - رضای قنجهی نمره اعلان ۸۰۰۷

### تخت جمشید

حقیقه بدکی خوبی است مطبوعه «سیروس» طهران

### سینما سپه

افتتاح سالون زمستانی

نمایش مهمترین قسمت سری سوم فیلم معظم امپراطور صحرا - مرد بی نام از امشب شروع میشود

نمره اعلان ۴۵۹۷

### پرس آن نفط

### مخريد

بنزین - نفط - روغن آلات



را که محصول میدان اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی در باد کوبه و بهترین جنس مواد نفتی میباشد

فروش در همه جا و بهر مقدار

چای لاگان که بهترین چائی های دنیا و مخصوص گیلان است از شرکت سیکاری و شعبات آن بسته دو قران خریده امتحان نمایند نمره اعلان ۷۲۰ ۱۰-۴